Protokół  Nr XXX/09

z XXX Sesji V kadencji  Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej

w dniu  28 maja 2009r. w sali MGOK w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000 , a zakończono o godz. 14 10   Uczestniczyło w niej 14 radnych. 
W sesji udział wzięli:

1. Radni według załączonej listy obecności.

2. Burmistrz Lidzbarka – p. Jan Rogowski.

3. Zastępca Burmistrza Lidzbarka – p. Andrzej Wiśniewski.  

4. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska.

5. Sekretarz  Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski

6.  Radca prawny - p. Z. Drzystek 

7. Kierownik PUP Działdowo Filia w Lidzbarku- p. K. Węglewski

8.  Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych wg załączonej listy obecności.

9.  Zaproszeni goście

Ad. pkt.1 i 2

Przewodnicząca Obrad radna Irena Romulewicz otworzyła XXX Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku oraz przywitała wszystkich przybyłych na obrady

Następnie poinformowała, że w  obradach sesji udział bierze 13 radnych, co stanowi kworum i  w związku z tym Rada może podejmować prawomocne uchwały. 

Podczas informacji międzysesyjnej Burmistrza na obrady przybył radny Tadeusz Kacprzak. 
Ad.pkt.3

Przewodnicząca Obrad odczytała porządek Obrad. Następnie spytała, czy są do niego jakieś uwagi. 

Burmistrz  poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Lidzbarka  umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum w Lidzbarku” i zabezpieczenie należytego wykonania umowy o dofinansowanie.
W głosowaniu jawnym jednomyślnie wprowadzono do porządku obrad projekt w/w uchwały. 
Następnie  Przewodnicząca Obrad zaproponowała w  pkt. 17  wprowadzenie wniosku firmy Relax. W głosowaniu jawnym jednomyślnie (12 głosami. Nieobecny podczas głosowania  radny A. Goszka) propozycję przyjęto.

Następnie w głosowaniu  jawnym jednomyślnie (12 głosami. Nieobecny podczas głosowania  radny A. Goszka) przyjęto porządek obrad jak niżej:
1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z XXIX Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia  30 kwietnia 2009r. 

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

7. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podjętych między sesjami.

8. Informacja Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

11. Informacja Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami. 

12. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

13. Zapytania i wolne wnioski.

14. Sposoby i formy aktywnego  zwalczania bezrobocia (Informacja  Kierownika  PUP Działdowo Filia w Lidzbarku)

15. Sprawozdanie Policji, Straży Miejskiej i OSP o stanie  bezpieczeństwa, porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej.

16.Podjęcie uchwał w sprawach:

a ) dokonania zmian w budżecie  Gminy na rok 2009, 

b) zatwierdzenia taryf  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Lidzbark,

c) zmiany Statutu Gminy Lidzbark,

d) zamiany nieruchomości,

e) wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Lidzbarka  umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum w Lidzbarku” i zabezpieczenie należytego wykonania umowy o dofinansowanie

17. rozpatrzenie wniosku Firmy  „RELAX” Jarosław  i Marek Łapyr Spółka Jawna Klonowo 41
18. Zakończenie obrad sesji.

Ad.pkt.4

Przewodnicząca Obrad  poinformowała, że protokół z XXIX sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  30 kwietnia 2009r. wyłożony był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i każdy mógł się z nim zapoznać. Zaproponowała przyjęcie go bez odczytywania.  W głosowaniu jawnym jednomyślnie (12 głosami. Nieobecny podczas głosowania  radny A. Goszka) przyjęto protokół bez odczytywania.

Ad.pkt.5

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz p. Jan Rogowski (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokółu).Uzupełniając powyższe poinformował, że w dniu wczorajszym odbył spotkanie z przedstawicielami ZDW i projektantem. Wprowadzone zostanie do obwodnicy przejście naziemne  przy blokach od ul. Myśliwskiej. Wstępna wartość  tego dodatkowego  przedsięwzięcia to ponad 500 tys. zł. Tę kwotę  przyjmuje na siebie ZDW, do gminy będzie należała opłata za  dokumentację techniczną  zadania. W lipcu zostaną zakończone definitywnie prace  nad projektem obwodnicy. Jeszcze będą trwały prace związane z uzyskaniem opinii środowiskowej, przekazanie gruntów ZDW. Prace czysto organizacyjne.

Radna E. Rzeszutko spytała czy jest planowana jakaś nawierzchnia na terenie ogródka  jordanowskiego przy małym jeziorku ponieważ podczas suszy  straszne się  kurzy?

Burmistrz odpowiedział, że po wykonaniu ogrodzenia ma w planie położenie trawy z rolki, tylko jest sprawa dyskusyjna czy ta trawa się utrzyma.

 Radny St. Machujski spytał Burmistrza, czy myślał o jakimś  monitoringu, bo wieczorami młodzież wyżywa się na zamontowanych na placu zabaw urządzeniach.
Burmistrz odpowiedział, że do godziny 22-giej dozoruje jedna z pracownic interwencyjnych. Natomiast o monitoringu myśli.

Radny M. Dzimira stwierdził, że pięknie wygląda nad  małym jeziorkiem, chodzi dużo ludzi, dużo młodzieży. Zaczyna się okres zielonych szkół w Lidzbarku, przyjechała młodzież z innych miast, zauważył zwiększający się  ruch na ul. Lipowej i zastanowił się, czy na tej ulicy nie warto byłoby zastanowić się nad zamontowaniem  spowalniaczy.
Burmistrz  odpowiedział, że  tylu ilu  jest zwolenników spowalniaczy, to tylu też jest i przeciwników. Natomiast jest coraz bardziej przekonany, aby tam spowalniacze wprowadzić.   
Ad,pkt.6

Informację z realizacji  uchwał podjętych  przez Radę Miejską odczytał Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski. (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokółu).

Ad.pkt.7

Przewodnicząca  Obrad poinformowała o swoich działaniach w okresie międzysesyjnym:

- 30.04.2009r.była na  XV Gminnym Ekologicznym Przeglądzie Twórczości Artystycznej,

- 7,14 maja 2009r. pełniła dyżur w U Mi G,

- 8 maja 2009r. brała udział w spotkaniu z Józefą Przyborowską z Łodzi, która przebyła szlak bojowy z wojskami Andresa – ZHP,

- 13 maja 2009r. brała  udział w obchodach  Dnia godności osoby niepełnosprawnej zorganizowanych przez Zarząd  Koła Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Lidzbarku,

- 18 maja 2009r. była gościem na przedstawieniu teatralnym pt. „To tylko kabaret” wystawionym przez Środowiskowy Dom Samopomocy  w Lidzbarku,

- 21 maja 2009r. brała udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej  oraz Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej,

- 26 maja 2009r. uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku,

- 27 maja 2009r. uczestniczyła w V Spartakiadzie „Z wiosną po zdrowie” dla dzieci i młodzieży z placówek kształcenia specjalnego zorganizowanej przez  Polskie Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Działdowie, Ośrodek  Rehabilitacyjno-Edukacyjno –Wychowawczy.
Ad.pkt.8

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej radny G. Kozłowski poinformował, że komisja w dniu 26 maja odbyła posiedzenie, na którym przyjęła informację o pozyskanych środkach z funduszy UE i innych źródeł w 2008r., o zaległościach w płaceniu podatków  od nieruchomości oraz  zaopiniowała projekty uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji.  
Ad.pkt.9

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny R. Kordalski poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja odbyła posiedzenie w dniu 21 maja 2009r. na którym zaopiniowano projekty uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji. W dniu 14 maja reprezentował Komisję w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Działdowskiego
Ad.pkt.10

Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki radny M. Dzimira  poinformował że komisja odbyła posiedzenie w dniu 18 maja. Głównym tematem posiedzenia było omówienie form wypoczynku  letniego dzieci i młodzieży. Na posiedzenie  byli zaproszeni  Dyrektorzy szkół i kierownicy  jednostek organizacyjnych. Komisja wypracowała wnioski, które zostały przesłane Burmistrzowi.
Ad.pkt.11

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej radny St. Machujski poinformował, że komisja odbyła posiedzenie w dniu  21 maja 2009r. 

Ad.pkt.12

Radny M. Dzimira złożył interpelację aby w związku ze zbliżającym się sezonem turystycznym wyprodukować  mapki gminy Lidzbark,
Radny R. Kordalski podziękował za wyczyszczenie rowów i ponowił wniosek  o remont przystanków w Ciborzu.
Radny  A. Goszka zgłosił interpelacje: 

- dotyczącą wybudowania małego boiska treningowego na osiedlu Działki dla  najmniejszych dzieci,
- postawienia  znaku  zakazu zatrzymywania się i parkowania pojazdów  na ul. Wodnej i ul. Stare Miasto (odpowiedzi udzielić na piśmie).

Radna E. Rzeszutko w imieniu mieszkańców ul. Cichej stwierdziła, że w momencie kiedy powstała  hurtownia wjeżdżają tiry i  mieszkańcy boją się o nawierzchnię.

Burmistrz  odpowiedział, że sprawę boiska trzeba  przedyskutować. Jeśli chodzi o znaki zakazu, to na ul. Kopernika jest zakaz zatrzymywania się. Natomiast jeśli chodzi o  hurtownię, to zawsze była  tam hurtownia  i samochody jeździły. Jest tam działalność gospodarcza i ma  bardzo ograniczone możliwości  wstrzymania ruchu ciężkich pojazdów.
Radny R. Kordalski zaproponował, aby  ekipa która sadzi kwiaty w  mieście posadziła chociaż parę na wsi. Są miejsca historyczne i tam też by się przydało, a nie tylko z miasta robi się Las Vegas
Burmistrz odpowiedział, że radny z tym Las Vegas przesadza, ale każdy ma prawo mieć swoje zdanie. O zieleń trzeba dbać. Gmina może ewentualnie pomóc. Są wsie, które zwróciły się do Urzędu i otrzymały pomoc.

Radny T. Dudaniec ponowił  interpelację w sprawie uzupełnienia  betonem nawierzchni przy obrzeżach nowo wykonanych chodników po lewej stronie przy ul. Polnej, tak jak zrobiono to po prawej stronie.

Po wykonaniu prac po lewej stronie z obrzeżem i kostką zostało szerokie miejsce, które jest wymywane teraz przez wodę i przy kolejnych opadach może zdarzyć się tak, że krawężnik zostanie w całości odsłonięty.
Radny St. Machujski poprosił o częściowe wyczyszczenie zbiornika wodnego- przeciwpożarowego  w Kiełpinach.

Radny M. Dzimira  poprosił o  odpowiedź w sprawie mapek.

Burmistrz odpowiedział, że aktualnie jest opracowywana  mapa z uwzględnieniem ścieżek rowerowych. 

Ad.pkt.13

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że w punkcie tym mogą zabierać głos  wszyscy obecni na sali obrad.

Sołtys wsi Miłostajki  spytał o wodociąg w Miłostajkach. Stwierdził, że już kilka razy był zmieniany termin budowy wodociągu. Co ma powiedzieć  mieszkańcom? Spytał również co z rachunkami za wywóz śmieci? Prezes  PGK mówi, że nie mają umów a  prawie 100% mieszkańców ma podpisaną umowę na kontener. 
Prezes PGK odpowiedział, że  projekt na wodociąg jest prawie gotowy. Jeżeli chodzi o śmieci to umowy zostały wypowiedziane i trzeba je zawrzeć na nowo.

Przewodnicząca Obrad zaproponowała, aby tę sprawę  wyjaśnić z p. Prezesem po sesji a na następnej sesji żeby  udzielił informacji o rozwiązaniu problemu.

Sołtys wsi Bryńsk zwróciła się z prośbą do Prezesa o wypróżnienie kontenerów ponieważ od poniedziałku dzwoni i bez żadnej reakcji.


Radny T. Modzelewski przypomniał interpelację w sprawie uregulowania granic Lidzbarka.
Burmistrz odpowiedział, że sprawa nie jest  taka prosta, ciągnie się już wiele lat. Wiąże się z kosztami bo generalnie wszystkie sprawy informacyjne dotyczące  ulic, instytucji itd. trzeba poregulować.

Ad.pkt.14 
Informację o sposobach i formach aktywnego  zwalczania bezrobocia przedstawił  Kierownik  PUP Działdowo Filia w Lidzbarku p. K. Węglewski.
Radny A. Goszka  spytał ile wynosi zasiłek dla bezrobotnych i czy  jest  różnica  jeśli chodzi o staż pracy?  Jakie bezrobocie jest na  terenie Lidzbarka?
Pan K. Węglewski odpowiedział, że podstawowy zasiłek wynosi 551,80 zł. Brutto, 80% do 5 lat stażu pracy, 120% więcej niż 20 lat stażu pracy.  W powiecie bezrobocie wynosi 23% i jest wyższe niż średnie w województwie. W Lidzbarku jest 1425 bezrobotnych, w tym 884 to kobiety. W stosunku do ubiegłego roku wzrosło o ok. 37%.

Radny M. Dzimira spytał, czy coś  się robi w sprawie tworzenia  miejsc pracy i czy jest szansa, aby je stworzyć? Niedawno  miał przyjemność pracować z p. Raczyńskim bo pisał książkę o straży pożarnej, oglądał kroniki miasta i przeczytał informację, że w Lidzbarku nie było bezrobocia, były zakłady, które zatrudniały po 500 osób. Natomiast zmiany ustrojowe doprowadziły do bardzo niekorzystnego zjawiska- bezrobocia. Ponadto często pracodawcy wykorzystują ludzi, którzy pracują za 300 zł. miesięcznie. Chciałby zaapelować do Burmistrzów, bo to od nich zależy szukanie inwestora. Reprezentantem gminy na zewnątrz  jest Burmistrz i on ma wszelkie możliwe instrumenty żeby   ewentualnych inwestorów  szukać i sprowadzać. Nie jest to atak na Burmistrza, ale jako radny chce podpowiadać i ma taką nadzieję, że w tej kadencji uda się w Lidzbarku chociaż jeden zakład stworzyć. Tym bardziej, że na początku kadencji Burmistrz mówił o zakładzie, ale  sprawa ucichła i mało kto ma odwagę wracać do tej sprawy. Natomiast uważa, że jest to problem najważniejszy  dla gminy.
Radny St. Machujski spytał ile z 1425 osób bezrobotnych jest z prawem  do zasiłku.

Kierownik PUP Filia w Lidzbarku odpowiedział, że  z prawem do zasiłku jest 400 osób.
Zastępca  Burmistrza nawiązując do wypowiedzi radnego M. Dzimiry  stwierdził, że  gmina nie ma  mechanizmów żeby  tworzyć miejsca pracy. Gmina ma  stworzyć  tylko warunki i to robi. Zachęca inwestorów jak może. Natomiast kryzys nasilił się w tym roku. W zeszłym roku nie można było znaleźć mężczyzn do robót publicznych. Po raz  pierwszy sięgnęli na tak dużą skalę, aby prace porządkowe wykonywały kobiety. Mężczyzn w ogóle nie było bezrobotnych a ci którzy byli nie byli zainteresowani pracą na robotach publicznych. Na dzień dzisiejszy sytuacja się zmieniła. Co mogą to robią, zatrudniają dosyć dużo pracowników. Robią prace porządkowe, nasadzenia, pielą. Zatrudnieni są do utrzymania ładu i porządku na terenie miasta.
Burmistrz dodał, że rynek  Lidzbarka odczuwa brak pracy dla kobiet. Na wiosnę tego roku  była szansa, że zakład powstanie, ale z uwagi na kryzys produkcja się załamała i  takiej szansy już nie ma.
Radny T. Modzelewski uzupełniając wypowiedź kierownika PUP stwierdził, że zadaniem powiatu jest również aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych. W PCPR  istnieje  możliwość  uzyskania dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub  utworzenie stanowiska pracy dla  osoby  niepełnosprawnej (20 tys..zł na 1 osobę).

Ad.pkt.15

Sprawozdanie Policji o stanie  bezpieczeństwa i porządku publicznego przedstawił Komendant Komisariatu Policji p. M. Piętka.
Radna E. Rzeszutko poinformowała że  młodzież gimnazjalna upodobała  sobie schody na ul. Zamkowej przez co pełno jest na nich petów i butelek po alkoholu.

Komendant odpowiedział, że to miejsce szczególnie sprawdzają. Kilka razy  stosowali mandaty. Nasilą  patrolowanie.


Informację z działalności  Straży Miejskiej  przedstawił Komendant p. W. Sadowski.

Radna E. Rzeszutko  spytała, czy wszyscy mają  podłączenia do kanalizacji nad rzeką?
Pan W. Sadowski  poinformował, że 1  posesja na ul. Cichej nie jest podłączona. Natomiast jeżeli są jakieś wyloty, to są to wyloty burzówek.

Raport o stanie  bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej przedstawił Komendant Miejsko-Gminny OSP w Lidzbarku Zbigniew Śliwka.

Radny G. Kozłowski  spytał co będzie ze  starym samochodem strażackim? Pan Z. Śliwka odpowiedział, że są różne opcje. Chciałby nawet go sprzedać, jednak nie upiera się w tym kierunku. Może jakaś jednostka na terenie gminy będzie chciała, ale jest bardzo drogi w utrzymaniu.
Ad.pkt.16a

Skarbnik Miasta i Gminy p. G. Sadowska poinformowała, że p. Burmistrz chce wnieść autopoprawkę do projektu uchwały, związaną ze środkami z Ministerstwa Sportu na halę sportową przy Gimnazjum. Na ten rok przyznano 400 tys. zł. i trzeba je wprowadzić do budżetu.
We wcześniejszym montażu finansowym  hali sportowej było na ten rok  616238 zł. ze środków własnych gminy. Teraz  400 tys. zł.  pojawia się  z Funduszu  Rozwoju Kultury Fizycznej. 

Jest też kwota 5038 zł. z wymiany polsko-niemieckiej, 200 zł od Banku Spółdzielczego na  Zdrojkowiadę. Łączna kwota zwiększeń w dochodach 405.238 zł. 
W związku z tym jest propozycja przeznaczenia kwoty 214.309 zł. na  podwyżki dla nauczycieli. Na przebudowę ul. Myśliwskiej  zwiększenie o kwotę 63.729 zł. W związku z czym cała wartość zadania  92.907 zł. Na bieżące utrzymanie dróg zwiększenie o 35 tys. zł., przebudowa ul. Kraziewicza 1000 zł., zakup materiałów i wyposażenia w UMiG 20 tys.zł., energia  zwiększenie 50 tys. zł., promocja gminy (dożynki  diecezjalno-samorządowe, rok Andersa, obchody OSP) zwiększenie  o 20 tys. zł., Zdrojkowiada 200zł, przebudowa  skrzyżowania ul. Nowa- Brzozowa (nadzór) 1000 zł.
W głosowaniu jawnym jednomyślne  autopoprawkę  przegłosowano pozytywnie.

Następnie Skarbnik Miasta i Gminy  omówiła zmiany do budżetu.

Przewodnicząca Obrad  odczytała projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2009. W głosowaniu jawnym  jednomyślnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXX/231/09

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2009
Ad.pkt.16b

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  odprowadzenie ścieków w Gminie Lidzbark. Przypomniała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany  na  posiedzeniach komisji.

Radna E. Rzeszutko spytała czy co roku  musi być podwyżka?
Prezes PGK Sp. z o.o. p. H. Lewandowski odpowiedział, że jeżeli z rachunku  ekonomicznego wychodzi to musi być. Jeżeli  energia elektryczna podrożała o 30 % to  podwyżka musi być.
Przewodnicząca  Obrad spytała dlaczego jest tak duża różnica w  cenie 1m3 wody, bo aż 16gr.  i czy  musi tak znacznie zdrożeć odprowadzenie ścieków.
Prezes odpowiedział, że  zdrożała  energia o ok. 30% i wzrosły  koszty na oczyszczalni.

Radny  A. Goszka powiedział, że  nie ma  tak dużych obiekcji do  ceny, ale  kiedy będzie  płynęła normalnie woda na Działkach?

Prezes odpowiedział, że jest zdecydowanie lepiej niż było kiedyś.

Radny A. Goszka stwierdził, że nie było jeszcze upałów, a  ciśnienie jest tak słabe, że po godzinie 16-tej nie można wykąpać się bo nie włączają się piece gazowe i często pojawiają się ich awarie. Nie jest fachowcem i nie chciałby wypowiadać się, ale zniechęcenie mieszkańców jest coraz większe.

Prezes odpowiedział, że to co było  możliwe do zrobienia od ul. 3-go Maja  zostało zrobione. Natomiast na resztę musiałaby być większa inwestycja. Jeżeli będzie  projektowany w kierunku Bełku wodociąg z wodą lidzbarską, to trzeba będzie zaprojektować o takiej średnicy żeby poprawić zaopatrzenie wody na Działkach a to wymaga dużej inwestycji.
Radny R. Kordalski  spytał czy  Prezes ma zamiar wymienić rury azbestowe, których  jest masa w ziemi?

Prezes odpowiedział, że rury azbestowe są szkodliwe, gdy są rozdrabniane, są na dachu i jest atmosferyczne niszczenie. Gdy są pod ziemią pokrywają się od wewnątrz osadem i nie stwierdzono szkodliwego oddziaływania  azbestu. 

Zastępca Burmistrza nawiązując do porównania Lidzbarka do Las Vegas poinformował, że na ten cel wykorzystywane są środki na utrzymanie  porządku i czystości na terenie miasta. Fundusz zawsze był wykorzystywany w wysokości 40%. Za 2008r.  wykorzystano prawie 100%.
Więcej uwag nie wniesiono. W głosowaniu  jawnym 11 głosami za, przy 2 wstrzymujących się  i 1 przeciwnym Rada Miejska podjęła 

Uchwałę  Nr XXX/232/09

w sprawie zatwierdzenia  taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  odprowadzenie ścieków w Gminie Lidzbark
Ad.pkt. 17c

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie (13 głosami. Nieobecny podczas głosowania radny G. Kozłowski) Rada Miejska  podjęła

Uchwałę Nr  XXX/233/09

w sprawie zmiany Statutu Gminy Lidzbark
Ad.pkt.17d

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.

Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie (13 głosami. Nieobecny podczas głosowania radny G. Kozłowski) Rada Miejska  podjęła

Uchwałę Nr  XXX/234/09

w sprawie zamiany nieruchomości
Ad.pkt.17e
Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Lidzbarka  umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum w Lidzbarku” i zabezpieczenie należytego wykonania umowy o dofinansowanie.
Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska  podjęła
Uchwałę Nr XXX/235/09

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Lidzbarka  umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum w Lidzbarku” i zabezpieczenie należytego wykonania umowy
o dofinansowanie
Ad.pkt.18

Przewodnicząca Obrad przypomniała, że wniosek Firmy  „RELAX” Jarosław  i Marek Łapyr Spółka Jawna Klonowo 41 był omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Radni  ustalili, że ustosunkują się po uzyskaniu opinii Rady Sołeckiej.

W dniu  25 maja 2009r. zwołano  zebranie wiejskie, w którym wzięło udział  54 mieszkańców z 213 uprawnionych.  W głosowaniu  tajnym za  sprzedażą części  działki  Nr  101 obręb Klonowo, na rzecz Firmy „RELAX”, pod warunkiem ułożenia  dywanika asfaltowego na drodze Nr 3249/1 i Nr  3262/1. Przeciwko glosowało  25 osób.

Przewodnicząca Obrad odczytała następnie uchwałę zebrania wiejskiego sołectwa Klonowo, protokół komisji skrutacyjnej oraz  protokół zebrania  wiejskiego.

Po krótkiej dyskusji w  głosowaniu jawnym  11 głosami za, przy 3 wstrzymujących się radni zaopiniowali pozytywnie wszczęcie procedury dotyczącej sprzedaży części działki nr 101, obręb Klonowo o pow.  ok. 800m2 stanowiącej drogę gminną oraz pozbawienia kategorii  i wyłączenia z użytkowania w/w fragmentu drogi gminnej.

Ad.pkt.19

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Obrad zakończyła XXX sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku

Protokółowała:

J. Lewandowska







Przewodnicząca Obrad







   Irena Romulewicz

Załączniki do protokółu
Informacja z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

Na Sesji w dniu 30 kwietnia 2009r. Rada Miejska podjęła łącznie 9 uchwał .

Wszystkie zostały przesłane do organów nadzoru: Wojewody Warmińsko-Mazurskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

                 Realizacja uchwał przedstawia się następująco:

1. Uchwała Nr XXIX/222/09 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 kwietnia 2009 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lidzbark za rok  2008 oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Lidzbarka.

Uchwała zrealizowana. Sprawozdanie  przesłano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

2. Uchwała Nr XXIX/223/09 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 kwietnia 2009 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2009

Uchwała zrealizowana: zmiany dokonane zostały  zgodnie z uchwałą po stronie   dochodów i wydatków.

3. Uchwała Nr XXIX/224/09 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 kwietnia 2009r. w sprawie przejęcia prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie gminy Lidzbark,

         Uchwała w trakcie  realizacji.

4. Uchwała Nr XXIX/225/09 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 kwietnia 2009r. w sprawie przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin Członków Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” na lata 2008-2012.

Uchwała zrealizowana. Uchwalę przesłano do EZG  „Działdowszczyzna”

5. Uchwała Nr XXIX/226/09 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 kwietnia 2009r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark w obrębie geodezyjnym Cibórz
Uchwała w trakcie realizacji. Została przesłana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

6. Uchwała Nr XXIX/227/09 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 kwietnia 2009r. w sprawie przedłużenia  umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, położonej we wsi Cibórz, gmina Lidzbark.

Uchwała zrealizowana. Podpisano aneks do  umowy dzierżawy  nr 10/2003 z dnia 1.09.2003r.

7. Uchwała Nr XXIX/228/09 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 kwietnia 2009r. w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej w Lidzbarku,

Uchwała zrealizowana. Wojewoda Warmińsko- Mazurski Zarządzeniem  Nr 108 z dnia  22 maja 2009r. zarządził przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Lidzbarku  w dniu 26 lipca 2009r.

8. Uchwała Nr XXIX/229/09 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 kwietnia 2009r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku.

      Uchwała zrealizowana.

9. Uchwała Nr XXIX/230/09 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 kwietnia 2009r. w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego złożonego przez Pana Daniela Gawrisch oraz Państwa  Teresę i Johanna  Gawrisch  z dnia 2 kwietnia 2009r. dotyczącego Uchwały Nr  XXVIII/221/09  Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 27 marca 2009r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Lidzbarka

 Uchwała zrealizowana. Przewodnicząca Rady Miejskiej przesłała uchwałę skarżącym.

Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Lidzbarka.

 W okresie międzysesyjnym tj. od dnia  27.03.2009r. do dnia 28.04.2009 realizowano następujące zadania:

1. Wykonano drogę asfaltową w Marszewnicy. Odbiór nastąpił 27 bm.

2. Wykonano przebudowę chodnika ul. Kopernika i Wodnej –odbiór 28 bm.

3. Prowadzone są prace przy układaniu dywanika asfaltowego przy ulicy Kopernika i Wodnej. Zakończenie 30 kwietnia br.

4. Trwają prace przy przebudowie chodnika przy ul. Brzozowej 

5. Kontynuowane są roboty porządkowe na terenie  miasta. 

6. Trwa budowa hali widowisko – sportowej.

7. Zamontowano stolarkę okienną w Szkołach w Kiełpinach i Wąpiersku

8. Zakończono remont  łazienek w Szkole Podstawowej na ul. Działdowskiej

9. Montowane są nowe ławki i kosze na terenie miasta.

10.Wyłoniono wykonawcę na termomodernizację budynku przy stadionie - PGK Sp. zo.o.  27.04.2009 rozpoczęto roboty.

11.Naprawiono  mur oporowy przy Szkole Podstawowej od ul. Piaski oraz przy Szalecie Miejskim .

12.Zamontowano place zabaw w Przedszkolu Miejskim  oraz  w Dłutowie, Bryńsku i Kiełpinach.

13.Zakończono urządzanie placu zabaw nad Jeziorem  Lidzbarskim 

14. Rozstrzygnięto przetarg na–  „ Budowę ciągu  rowerowego nad Jeziorem Lidzbarskim   ” –wygrała firma „Kamex”. Prace rozpoczną się 4 maja bm.

15.Ogłoszono przetarg nieograniczony na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Lidzbark 

16. 24 kwietnia podpisałem porozumienie z Marszałkiem Województwa na dofinansowanie w kwocie 180 tys. zł na zakup samochodu dla OSP. 

17.Wymieniono okna w budynku przedszkola w Dłutowie.

18.Wykonano nowe schody przy wejściu na Grotę.

19.Trwają prace porządkowe w parkach i skwerach. Prowadzone są nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów.

20.Kontynuowane są prace oczyszczające jezioro z trzciny tzw. bagrowanie.

21. Zakończono modernizację łazienek w Urzędzie Miasta.

22.Zakończono przebudowę chodnika przy Urzędzie Miasta.

23.Trwają prace ziemne przy budowie promenady ( od strony plaży)

24. Przygotowywany jest przetarg na przebudowę plaży miejskiej.

25. Kontynuowane są prace przy urządzaniu parku rekreacyjno-wypoczynkowego.

W okresie międzysesyjnym Burmistrz wydał 2 zarządzenia
 w następujących sprawach:

1.Zarządzenie Nr 18/09 z dnia  30 marca 2009r. w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia i  rozstrzygnięcia postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego  „Budowa ciągu rowerowego nad Jeziorem Lidzbarskim”

2. Zarządzenie Nr 19/09 z dnia 27 kwietnia 2009r. w sprawie wyznaczenia dodatkowych dni wolnych od pracy w roku 2009 dla pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku.
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